
 
 

Рача, 03.12.2023. године – број 23                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

И н ф о р м а ц и ј е 

Информација о објављивању укупног броја бирача у општини Рача 2 

Р е ш е њ а 

Решење о утврђивању збирне изборне листе за избор одборника Скупштине општине Рача 2 

 



Број 23, страна 2 Службени гласник општине Рача 03.12.2023. године 

На основу члана 18. и  24. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, 

број 104/2009 и 99/2011) и Решења Министарства државне управе и локалне самоуправе број 

373775 2023 од 01.12.2023. године,  Општинска изборна комисија општине Рача, на седници 

одржаној дана 02.12. 2023. године, доноси: 

 

 

ИНФОРМАЦИЈУ  

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ РАЧА 

  

 

1. Укупан број бирача у делу Јединственог бирачког списка за подручје општине Рача, на 

дан 01.12.2023. године  је 9.083 бирача; 

 

2. Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије, сајту општине 

Рача, као и у Службеном гласнику општине Рача. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 013-129/2023-I-04       ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 17.11.2023. године           Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 44. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 14/22), Општинска 

изборна комисија на седници одржаној 03.12.2023. године, донела је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о утврђивању збирне изборне листе за избор одборника Скупштине општине Рача 

 

Утврђује се збирна изборна листа за избор одборника Скупштине општине на изборима 

расписаним за 17.децембар 2023.године и то: 

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане 

 

Ред. 

број 
Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Александар Сенић 
1978. 

Дипл. грађ. инж и дипл. 

економиста 

2. Ненад Савковић 1977. Др. вет. медицине 

3. Бранко Радосављевић 1977. Информатичар 

4. Милица Обрадовић 
1990. 

Факултет политичких наука - 

новинар 

5. Зорица Милошевић 1963. Радник 

6. Ђорђе Иванковић 
1990. 

Дипломирани саобраћајни 

инжењер 



Број 23, страна 3 Службени гласник општине Рача 03.12.2023. године 

7. Срђан Марковић 1972. Матурант гимназије 

8. Дејан Живковић 1973. Пољопривредник 

9. Снежана Марковић 1975. Машинбравар 

10. Светлана Обрадовић 1967. Машински техничар 

11. Миладин Дугић 1971. Бравар-монтер 

12. Радослава Нешић 1982. Трговац 

13. Љубиша Стефановић 1964. Предузетник 

14. Славиша Сретеновић 1981. Електричар 

15. Гордана Милићевић 1969. Спремачица 

16. Борко Петровић 1975. Дипломирани правник 

17. Марија Тодоровић 1990. Виша пословна школа 

18. Радослав Рафаиловић 1967. Предузетник 

19. Бранислав Милутиновић 1970. Медицински техничар 

20. Слађана Срећковић 1974. Матурант гимназије 

21. Петар Миладиновић 1984. Електричар 

22. Тамара Живуловић 1998. Студент 

23. Горан Деспотовић 1974. Механичар 

24. Горан Јевтић 1984. Столар 

25. Аница Благојевић 1991. Дипломирани економиста 

26. Сандра Живковић 1988. Мастер економиста 

27. Ненад Ђурић 1992. Доктор медицине 

 

 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

 

Ред. 

бр. 

 

 

Име и презиме 

 

Година 

рођења 

 

Занимање 

1.  Оливера Шћекић 

 

1978. Мастер економиста 

2.  Душан Ђоковић 

 

1976. Дипломирани економиста 

3.  Милош Николић 

 

1984. Мастер машинства и Мастер 

економије 

4.  Маја Ветровић 

 

1977. Професор француског језика 

5.  Радослав Радоjичић 

 

1964. Пензионер 

6.  Ивана Стојановић 1991. Дипломирани филолог 



Број 23, страна 4 Службени гласник општине Рача 03.12.2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

  

 

7.  Горан Миленовић 

 

1983. Радник 

8.  Иван Станојевић 

 

1984. Пољопривредни техничар 

9.  Зорица Јовановић 

 

1970. Радник 

10.  Радиша Ђорђевић 

 

1956. Пензионер 

11.  Зоран Владисављевић 

 

1966. Пољопривредник 

12.  Дијана Гарабиновић 

Спасић 

 

1988. Васпитач 

13.  Драган Матић 

 

1951. Пензионер 

14.  Јасна Мићуновић 

 

1969. Професор разредне наставе 

15.  Драгиша Рашковић 

 

1963. Водоинсталатер 

16.  Мален Николић 

 

1964. Возач 

17.  Јасмина Јанковић 

 

1970. Кувар 

18.  Драган Петровић 

 

1985. Пољопривредник 

19.  Наташа Миладиновић 

 

1990. Радник 

20.  Дарко Симић 

 

1979. Радник 

21.  Кристина Ђоковић 

 

1996. Туристички техничар 

22.  Душан Глишић 

 

1960. КВ радник 

23.  Кристина Петковић 

Саше 

 

1990. Матурант гимназије 

24.  Предраг Парезановић 

 

1954. Новинар 

25.  Зоран Милојевић 

 

1970. Пољопривредник 

26.  Јасмина Ђорђевић 

 

1980. Радник 

27.  Денис Марковић 

 

2005. Аутомеханичар 



Број 23, страна 5 Службени гласник општине Рача 03.12.2023. године 

Образложење 

 

Чланом 44. Закона о локалним изборима прописано је да Изборна комисија доноси 

одлуку којом утврђује збирну изборну листу и објављује је на веб-презентацији најкасније 15 

дана пре дана гласања. Збирна изборна листа садржи све изборне листе са личним именима 

свих кандидата за одборнике и подацима о години њиховог рођења и занимању. Редослед 

изборних листа на збирној изборној листи утврђује се према редоследу којим су проглашене. 

Изборна комисија доноси одлуку којом утврђује збирну изборну листу и објављује 

је на веб-презентацији најкасније 15 дана пре дана гласања. 

Збирна изборна листа садржи све изборне листе са личним именима свих кандидата 

за одборнике и подацима о години њиховог рођења и занимању. 

Редослед изборних листа на збирној изборној листи утврђује се према редоследу 

којим су проглашене. 

 

НАПОМЕНА: Доношењем Решења о одбијању приговора на Решење о одбијању Изборне 

листе: „РАЧА ПРОТИВ НАСИЉА, Народни покрет Србије, Странка слободе и правде, 

Демократска странка и Ново лице Србије“ број 013-132/2023-I-04 од 03.12.2023. године, 

Решење о одбијању проглашења изборне листе је постало коначно, самим тиме су се створили 

услови да се она напред наведена извборна листа још увек не уврсти у збирну изборну листу. 

 

Из тог разлога је ОИК опшине Рача одлучила да спорну избону листу „РАЧА ПРОТИВ 

НАСИЉА, Народни покрет Србије, Странка слободе и правде, Демократска странка и Ново 

лице Србије“  не уврсти у збирну изборну листу. 

  

ОИК ће допунити збирну изборну листу у случају да Виши суд мериторно донесе пресуду 

којом ће изборна листа „РАЧА ПРОТИВ НАСИЉА, Народни покрет Србије, Странка слободе 

и правде, Демократска странка и Ново лице Србије“ бити проглашена. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 013-133/2023-I-04       ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 17.11.2023. године           Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


